桐君阁发〔2014〕345号          签发人：袁永红

关于成立零售战略品种统一运营工作小组

全面加强品种运营管理的通知

（试行）

各公司：
为切实加强与零售集采战略厂家的深度合作，提升单品销量及毛利额，进而拉动整个品类销售，优化商品结构，提升公司单品运营能力及整体经营管理水平，实现销售效益的双增长。经股份公司研究决定，成立战略品种统一运营工作小组，全面加强零售集采战略合作重点品种的统一运营及管理。现将相关事宜通知如下：
一、组织体系：
（一）成立战略品种统一运营工作小组
组长：黎涛
副组长：罗新澜、蒋玮、周燕、曹云
组员：王虹、王瑛、肖霞、何蓉
工作职责：
1、负责战略品种目录的制定和上报审批；
2、负责确定战略品种计划并分解下达至各公司；
3、负责制定战略品种整体统一运营方案；
4、负责审批各商品运营小组拟定的战略品种运营方案；
5、负责组织战略品种运营方案的实施；
6、负责统一组织战略品种的系统培训；
7、负责统一组织各公司开展销售竞赛及先进公司的评选；
8、负责战略品种运营方案总体执行情况的统计分析和战况通报；
9、负责统一运营工作小组人员的合理调配与优化；
10、负责统一运营工作小组人员的工作考核及奖惩；
11、负责协调战略品种运营中的相关事宜；
（二）工作小组下设五个商品运营小组
商品运营一组（重点负责集团重磅品种的运营）：
组长：罗新澜
副组长：王瑛
组员：舒静敏、文明建、杨雪（实习）
商品运营二组（重点负责集团其他骨干品种的运营）：
组长：蒋玮
副组长：曹云
组员：谭莉杨、朱兰
商品运营三组（重点负责保健品的运营）：
组长：周燕
副组长：王虹
组员：王可、苏俣含（实习）
商品运营四组（重点负责中药材的运营）：
组长：肖霞
副组长：黄英
组员：程玲
商品运营五组（重点负责医疗器械及其他品种的运营）：
组长：何蓉
副组长：陈波
组员：高宇、余俊峰
工作职责：
1、 负责对战略品种的筛选和淘汰提出建议；
2、 负责深入研究各战略品种，提炼商品卖点；
3、 负责拟定战略品种具体营运方案并上报，提出目标任务；
4、 负责督导运营方案的实施，并对任务进度完成情况跟踪检查；
5、 负责对战略品种提出培训计划和方案；
6、负责每月对战略品种的销售情况进行分析；
7、负责战略品种运营中的意见收集及信息反馈。
二、考核奖励：
（一）奖励范围：
1、战略品种统一运营小组相关人员。
2、优秀零售公司及门店：定期开展战略品种销售竞赛，评选出优秀零售公司及门店，实行奖励。
3、优秀店长、店员：定期开展销售标兵的竞赛，评选出优秀店长和店员，进行通报表扬并组织参观学习。
（二）奖励考核标准：
统一运营工作小组根据战略品种销售总额同比增长情况，按月整体考核，具体考核标准及奖励分配方案由统一运营工作小组拟定，报股份公司审批后执行。
（三）执行时间：2014年9月26日至2014年12月31日。
三、其他：
1、品种的筛选和淘汰：由统一运营领导小组负责拟定，品管部和零售集采中心协助，报股份公司审批后执行。
2、品种的货源保障和配送：由零售集采中心及三大分采中心负责，务必确保不缺货、不断货。否则，将视缺货断货情况，对相关责任人进行处罚。
3、品种的价格：所有直营门店执行统一零售价，不允许各零售公司擅自打折、降价销售。
4、各公司务必按战略合作协议，优先保障各战略品种厂家的回款。
5、战略品种统一运营工作小组人员，原则在全零售系统中进行选拔，每年进行工作绩效考核，优化调整。
四：2014年零售战略品种（第一期）目录详见附件一。2014年四季度销售任务另行下文。
各公司务必高度重视该项工作，确保销售任务的完成。股份公司将视战略品种销售任务完成情况对各公司第一负责人进行奖惩，并将该项工作的完成情况作为年终评选先进的依据。
特此通知！
附件一：《2014年零售战略品种目录（第一期）》
重庆桐君阁股份有限公司

2014年9月23日
抄送：集团总经办

重庆桐君阁股份有限公司办公室     2014年9月23日印发

拟稿：王瑛                        核稿：曹云